ДОГОВОР №
На использование радиочастотного спектра.
г. Иркутск
«__»
» 2009 год
Федеральное государственное унитарное предприятие «Радиочастотный центр Сибирского федерального округа», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора ФГУП «РЧЦ СФО» филиал по Иркутской области Коротенко Валерия Васильевича, действующего на основании генеральной доверенности № 6/06 от 21.12.2006г., с одной стороны и _________________________________________ именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ/ заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является использование ЗАКАЗЧИКОМ радиочастотного спектра (радиочастот или радиочастотных каналов) и соответствующих радиоэлектронных средств (далее РЭС) и гражданского назначения, на территории Иркутской области, а ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает услуги в рамках функций по регулированию использования радиочастотного спектра, возложенных на радиочастотную службу, в отношении радиочастот или радиочастотных каналов для радиоэлектронных средств ЗАКАЗЧИКА. ЗАКАЗЧИК принимает и оплачивает эти услуги в соответствии с действующими на момент оплаты тарифами.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О связи», Положением «О радиочастотной службе» Федерального агентства связи, и другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность Радиочастотного центра в сфере государственного регулирования использования радиочастот и РЭС гражданского применения.
II.   ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Проводить работы по обеспечению постоянной эксплуатационной готовности выделенного радиочастотного спектра.
2.1.2. Осуществлять работы по присвоению индивидуальных позывных для РЭС ЗАКАЗЧИКА.
2.1.3. Проводить периодические прослушивания радиочастотного спектра на соответствие правилам радиообмена.
2.1.4. Проводить работы по учету РЭС и ведению региональной базы данных.
2.1.5. По заявке ЗАКАЗЧИКА проводить измерения РЭС.
2.1.6. Оформлять и выдавать ЗАКАЗЧИКУ протоколы измерений технических параметров излучения предъявленных РЭС и другие документы, в соответствии с нормативно-правовыми актами.
2.1.7. Работы, связанные с проведением экспертизы и выдачи протокола измерений провести в течение десяти рабочих дней с момента обращения, при условии оплаты ЗАКАЗЧИКОМ выполняемых работ.
2.1.8. Проводить технические консультации по вопросам радиочастот и использования РЭС.
2.2.
ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Осуществлять приобретение, установку, использование и эксплуатацию РЭС в строгом соответствии с требованиями законодательства и нормативно-правовых актов Российской Федерации, регламентирующих деятельность юридических и физических лиц в области использования радиочастот и РЭС.
2.2.2. Не вносить изменения в конструкцию РЭС влияющие на технические параметры.
2.2.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ должностных лиц ИСПОЛНИТЕЛЯ к РЭС и оказывать им содействие в выполнении обязательств, определенных настоящим договором.
2.2.4. Осуществлять своевременно и в полном объеме платежи в соответствии с разделом III настоящего договора.
2.2.5. Информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о прекращении эксплуатации РЭС с предоставлением подтверждающего документа из Управления Россвязьнадзора по Иркутской области о снятии РЭС с учета.
2.3.
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право.
2.3.1.    Участвовать в проверках РЭС, проводимых государственными органами в соответствии с действующим законодательством.

2.4.
ЗАКАЗЧИК имеет право.
2.4.1. Получать информацию о введении новых тарифов на услуги, оказываемые в рамках настоящего договора.

2.4.2. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ консультационные услуги.

III.   СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчеты между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ за работы, выполняемые по настоящему договору, производятся по ценам, действующим на момент расчетов, указанными в сборнике цен утвержденным генеральным директором ФГУП «РЧЦ СФО» исходя из наличия РЭС у ЗАКАЗЧИКА.
3.2. Оплата за проведение измерений производится за каждое РЭС представленное на измерение.
3.3. Оплата за использование радиочастотного ресурса производится ежегодно, за каждое РЭС, до 01 декабря текущего года.
3.4. Доплата за вновь вводимые в эксплуатацию РЭС производится со дня ввода в эксплуатацию РЭС в соответствии с п. 3.1.
IV.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. СТОРОНЫ несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

2
4.2. СТОРОНЫ не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему договору вследствие форс-мажорных обстоятельств (непреодолимой силы), существенных изменений обстоятельств при принятии новых нормативных актов, регулирующих деятельность СТОРОН.
4.3. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности форс-мажорных обстоятельств.
V.   РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1.
ЗАКАЗЧИК имеет право расторгнуть договор в случае полного прекращения использования
радиочастотным спектром и снятия с учета РЭС с уведомлением ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор при отсутствии
оплаты ВЛАДЕЛЬЦЕМ по разделу III в течение 1-го месяца и потребовать возмещения убытков, причиненных этой
просрочкой.

VI.   ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. За неработающие РЭС (при сезонной работе, находящиеся в резерве, на складском хранении и т.д.) не снятые с учета, оплата производится в полном объеме, на общих основаниях, за полный год.
6.2. При изменении адреса (реквизитов), СТОРОНЫ обязуются извещать друг друга о таких изменениях в 10-дневный срок. В противном случае, сообщения, переданные по последнему известному адресу и с последними известными реквизитами, считаются переданными надлежащим образом.
6.3. При расторжении настоящего договора выданные свидетельства о регистрации РЭС (разрешение) на использование радиочастотного спектра прекращаются (аннулируются) ст. 11 Федерального закона «О связи» № 126-ФЗ от 18.06.2003г.
6.4. Использование (эксплуатация) РЭС без свидетельства о регистрации запрещена и влечет за собой гражданскую и административную ответственность (до 10 МРОТ с конфискацией РЭС) (Кодекс Российской Федерации «Об административных правонарушениях» № 195-ФЗ от 20.12.2001г., Федеральный закон «О связи» № 126-ФЗ от 18.06.2003г.).
VII.   РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, разногласия, возникающие между СТОРОНАМИ по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между СТОРОНАМИ.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Иркутской области, в установленном законом порядке.
VIII.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до полного прекращения использования РЭС у ЗАКАЗЧИКА, если договаривающиеся СТОРОНЫ не заявят о его прекращении по иным, согласованным причинам, или по решению суда.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

IX.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ФГУП «Радиочастотный центр Сибирского федерального округа»
Юридический адрес: 630099, Россия,                           Паспорт:                   выдан
г. Новосибирск, ул. Ленина, 5;
Почтовый адрес: 664011, Россия, г. Иркутск,
ул. Пролетарская, 12, а/я 161.                                  Адрес регистрации:
тел/факс: (3952) 24-33-81 ;E-mail: office@rfcir.ru                 ______________
ИНН 5407224229                                                     почтовый индекс
КПП 380802001
ОГРН 1025403189790                                            ул.                      д.      кв.
Банк: Иркутский филиал АКБ «Промсвязьбанк»
г. Иркутск                                                       ИНН
Р/с № 40502810500000010601
К/с № 30101810300000000896
БИК 042520896
ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК
Директор ФГУП «РЧЦ СФО» филиал по Иркутской области

В.В. Коротенко